CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 136/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que estude a

possibilidade de fazer um mutirão para limpeza (capina e limpeza das guias

de meio-fio) em todas as ruas do bairro Pôr do Sol ll, principalmente na rua

José Paraiso, e também nos terrenos que se encontram sujos e com o mato

muito alto.

J U S T I F I C A T I V A:

Os moradores do bairro acima citado reclamam das sujeiras que se

encontram as ruas e os terrenos (mato alto e sujos), o que vem ocasionando

a presenças de insetos e animais peçonhentos. Para tanto, solicito um

mutirão de limpeza para um melhor atendimento à população e para o bem

de todos os moradores daquela região.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de fevereiro de 2024.

Braz Fernando da Silva

(Braz da Máquina)

Vereador

		2024-02-16T09:22:37-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600